
 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15250364125177727254 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Referencia: 2024/47R/SESJGL

Procedimiento: Expediente de sesiones de la Junta de Gobierno Local

SECRETARÍA (JESUSLL)

 
CONVOCATORIA DE LA SESION ORDINARIA DE LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL Nº 
2024/47R/SESJGL

Primera Convocatoria

Día:   13/12/2024
Hora: 09:30 horas
Lugar: Sala de reuniones de la Alcaldía

Este órgano colegiado celebrará sesión en primera convocatoria en el día, hora y lugar 
indicados y en segunda convocatoria una horas después, para tratar de los asuntos que a 
continuación se relacionan, esperando concurra Vd. al acto, y si por causa justificada no 
pudiera hacerlo, deberá comunicarlo a esta Presidencia con la antelación necesaria. A partir 
de esta fecha, tendrá a su disposición los expedientes y cuantos antecedentes se relacionan 
con los asuntos que comprende la convocatoria, al objeto de que pueda conocerlos antes de 
la sesión.

ORDEN DEL DIA.

1. SECRETARÍA. 
Referencia: 2024/47R/SESJGL.
 Aprobación, si procede, del borrador del acta de la sesión número 46, celebrada por la 
Junta de Gobierno Local de este Ayuntamiento, el día cinco de diciembre de dos mil 
veinticuatro.
 
2. COMERCIO. 
Referencia: 2023/9876Z.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para tener por verificado el cambio de 
titularidad de una tetería-cafetería en Paseo de la Sal, bloque 1, local 4, de Puerto de 
Mazarrón.
 
3. COMERCIO. 
Referencia: 2024/4562P.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para tener por verificado el cambio de 
titularidad de comercio al por menor de carnicería y comercio al por menor de productos 
alimenticios en C/ Cartagena, 51, de Puerto de Mazarrón.
 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15250364125177727254 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

4. COMERCIO. 
Referencia: 2024/4897K.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para validar la declaración responsable y 
declarar la terminación del procedimiento de verificación de un comercio al por menor de 
productos de pastelería, bollería y confitería en Paseo Francisco Martínez Muñoz, 27, de 
Puerto de Mazarrón.
 
5. COMERCIO. 
Referencia: 2024/7053S.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para tener por verificado el cambio de 
titularidad de servicios de propiedad inmobiliaria en C/ Jara, local 32, Camposol, de 
Mazarrón.
 
6. FESTEJOS. 
Referencia: 2024/9264H.
 Propuesta del concejal delegado de festejos, para la aprobación del pago de subvenciones 
y premios en materia de fiestas “Desfile de Carrozas 2024”.
 
7. PATRIMONIO MUNICIPAL. 
Referencia: 2022/8557B.
 Propuesta del concejal delegado de patrimonio municipal, para conceder la condición de 
interesado del expediente 2022/8557B, y por tanto, el acceso al citado expediente.
 
8. PATRIMONIO MUNICIPAL. 
Referencia: 2024/2238F.
 Propuesta del concejal delegado de patrimonio municipal, para aprobación del pago del 
importe de la derrama que corresponde a este Ayuntamiento por ser propietario de varias 
fincas dentro del inmueble Edificio Castillo.
 
9. PATRIMONIO MUNICIPAL. 
Referencia: 2024/8810R.
 Propuesta del concejal delegado de patrimonio municipal, para desestimar la solicitud de 
apertura de expediente expropiatorio para la fijación y abono del justiprecio, por la obtención 
por vía de hecho de un área de 963,54 m2 de superficie perteneciente a la fina registral nº 
49.723.
 
10. PATRIMONIO MUNICIPAL. 
Referencia: 2024/8811W.
 Propuesta del concejal delegado de patrimonio municipal, para conceder licencia de uso 
común especial para el uso del salón de actos del Centro Cultural de Mazarrón.
 
11. PATRIMONIO MUNICIPAL. 
Referencia: 2024/8956D.
 Propuesta del concejal delegado de patrimonio municipal, para conceder autorización del 
uso común especial del salón de actos de La Casa de la Cultura.
 
12. PERSONAL. 
Referencia: 2023/9788H.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para autorizar la prórroga de la comisión de 
servicios solicitada por funcionario municipal.
 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15250364125177727254 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

13. PERSONAL. 
Referencia: 2024/5893M.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para reconocer pago de complemento 
específico variable a trabajadores municipales.
 
14. PERSONAL. 
Referencia: 2024/6654F.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para reconocer pago de gratificaciones por 
servicios extraordinarios a trabajadores municipales.
 
15. PERSONAL. 
Referencia: 2024/6658B.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para reconocer pago de gratificaciones por 
servicios extraordinarios a trabajadores municipales.
 
16. PERSONAL. 
Referencia: 2024/7762B.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para reconocer pago de complemento 
específico variable a trabajadores municipales.
 
17. PERSONAL. 
Referencia: 2024/8655F.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para reconocer pago de complemento 
específico variable a trabajadores municipales.
 
18. PERSONAL. 
Referencia: 2024/8887D.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para reconocer pago de gratificaciones por 
servicios extraordinarios a trabajadores municipales.
 
19. PERSONAL. 
Referencia: 2024/9465N.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para reconocer pago de complemento 
específico variable a trabajadores municipales.
 
20. PERSONAL. 
Referencia: 2024/9819K.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para reconocer pago de gratificaciones por 
servicios extraordinarios a trabajadores municipales.
 
21. PERSONAL. 
Referencia: 2024/9821T.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para reconocer pago de gratificaciones por 
servicios extraordinarios a trabajadores municipales.
 
22. PERSONAL. 
Referencia: 2024/10078G.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para reconocer pago de complemento 
específico variable a trabajadores municipales.
 
23. PERSONAL. 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15250364125177727254 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Referencia: 2024/10278C.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para reconocer pago de gratificaciones por 
servicios extraordinarios a trabajadores municipales.
 
24. PERSONAL. 
Referencia: 2024/10281T.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para reconocer pago de gratificaciones por 
servicios extraordinarios a trabajadores municipales.
 
25. PERSONAL. 
Referencia: 2024/10444W.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para reconocer pago de complemento 
específico variable a trabajadores municipales.
 
26. PERSONAL. 
Referencia: 2024/10446G.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para reconocer pago de complemento 
específico variable a trabajadores municipales.
 
27. PERSONAL. 
Referencia: 2024/10894S.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para reconocer pago de gratificaciones por 
servicios extraordinarios a trabajadores municipales.
 
28. PERSONAL. 
Referencia: 2024/10896V.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para reconocer pago de gratificaciones por 
servicios extraordinarios a trabajadores municipales.
 
29. PERSONAL. 
Referencia: 2024/11273A.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para reconocer pago de complemento 
específico variable a trabajadores municipales.
 
30. PERSONAL. 
Referencia: 2024/11285S.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para reconocer pago de complemento 
específico variable a trabajadores municipales.
 
31. PERSONAL. 
Referencia: 2024/11293T.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para reconocer pago de complemento 
específico variable a trabajadores municipales.
 
32. PERSONAL. 
Referencia: 2024/11305N.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para reconocer pago de gratificaciones por 
servicios extraordinarios a trabajadores municipales.
 
33. PERSONAL. 
Referencia: 2024/11415F.



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15250364125177727254 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

 Propuesta del concejal delegado de personal, para reconocer pago de gratificaciones por 
servicios extraordinarios a trabajadores municipales.
 
34. PERSONAL. 
Referencia: 2024/11542L.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para reconocer pago de complemento 
específico variable a trabajadores municipales.
 
35. PERSONAL. 
Referencia: 2024/11543C.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para reconocer pago de complemento 
específico variable a trabajadores municipales.
 
36. PERSONAL. 
Referencia: 2024/11545E.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para reconocer pago de complemento de 
productividad a trabajadores municipales.
 
37. PERSONAL. 
Referencia: 2024/11719N.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para reconocer pago de complemento 
específico variable a trabajadores municipales.
 
38. PERSONAL. 
Referencia: 2024/11720J.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para reconocer pago de complemento 
específico variable a trabajadores municipales.
 
39. PERSONAL. 
Referencia: 2024/11956L.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para reconocer pago de complemento de 
productividad a trabajadores municipales.
 
40. PERSONAL. 
Referencia: 2024/12028E.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para reconocer pago de gratificaciones por 
servicios extraordinarios a trabajadores municipales.
 
41. PERSONAL. 
Referencia: 2024/12137Q.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para la aprobación de complemento de 
productividad de funcionaria municipal.
 
42. PERSONAL. 
Referencia: 2024/12278L.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para reconocer pago de gratificaciones por 
servicios extraordinarios a trabajadores municipales.
 
43. PERSONAL. 
Referencia: 2024/12546B.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para reconocer pago de gratificaciones por 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15250364125177727254 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

servicios extraordinarios a trabajadores municipales.
 
44. PERSONAL. 
Referencia: 2024/12597Q.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para reconocer pago de gratificaciones por 
servicios extraordinarios a trabajadores municipales.
 
45. PERSONAL. 
Referencia: 2024/12598V.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para reconocer pago de gratificaciones por 
servicios extraordinarios a trabajadores municipales.
 
46. PERSONAL. 
Referencia: 2024/12599H.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para reconocer pago de gratificaciones por 
servicios extraordinarios a trabajadores municipales.
 
47. PERSONAL. 
Referencia: 2024/12600L.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para reconocer pago de gratificaciones por 
servicios extraordinarios a trabajadores municipales.
 
48. PERSONAL. 
Referencia: 2024/12601C.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para reconocer pago de gratificaciones por 
servicios extraordinarios a trabajadores municipales.
 
49. PERSONAL. 
Referencia: 2024/12602K.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para reconocer pago de complemento 
específico variable a trabajadores municipales.
 
50. SERVICIOS DEL LITORAL. 
Referencia: 2024/12205S.
 Propuesta del concejal delegado de servicios del litoral, para designar a funcionario como 
técnico para la elaboración de los planos que sea necesario incluir en los expedientes 
gestionados desde ésta concejalía.
 
51. SERVICIOS DEL LITORAL. 
Referencia: 2024/12486C.
 Propuesta del concejal delegado de servicios del litoral, para designar a funcionario como 
técnico de referencia de esta concejalía para la elaboración de pliegos de prescripciones 
técnicas, memorias justificativas, informes de necesidad e idoneidad, informes técnicos y 
documentación necesaria para incluir en los expedientes de contratación gestionados desde 
esta área.
 
52. SERVICIOS SOCIALES. 
Referencia: 2024/7266K.
 Propuesta de la concejala delegada de política social, para aprobar la convocatoria de la 
“Subvención para desarrollo de programas de Atención a la Familia e Infancia (AFI 2024)”.
 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15250364125177727254 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

53. URBANISMO. 
Referencia: 2021/4661F.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para remitir el “AVANCE DE PLAN 
PARCIAL DEL SECTOR SUP 03.16 (AMPLIACIÓN DEL P.P. VOLAMAR)” a los 
organismos correspondientes y someterlo a trámite de información púbica.
 
54. URBANISMO. 
Referencia: 2024/12189E.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para otorgar licencia de obras consistentes 
en proyecto de ejecución de las obras de clausura y restauración de la instalación de 
residuos mineros abandonada (depósito de lodos) denominada “San Cristobal-I”.
 
DESPACHO EXTRAORDINARIO.

RUEGOS Y PREGUNTAS. 
 
La Alcaldía, RESUELVE: 
 

Convocar la sesión ordinaria de la Junta de Gobierno Local nº 2024/47R/SESJGL de fecha 
13 de diciembre de 2024, a las 09:30 horas en la Sala de reuniones de la Alcaldía.
 
  


		2024-12-11T12:18:32+0100
	resolucion
	CRIPTOLIB


		2024-12-11T12:18:29+0100
	Firma politico
	CRIPTOLIB




